4

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский муниципальный округ
ПРИКАЗ

17.03.2025                                                                                                                                     № 88-ос

Об организованном окончании

III учебной четверти 2024/2025 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 28.02.2025) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.03.2025), основными образовательными программами начального, основного общего образования МАОУ «СОШ № 14», утвержденными приказом МАОУ «СОШ № 14» от 30.08.2024 № 214-ос, годовым планом работы школы, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, утвержденным приказом МАОУ «СОШ № 14» от 28.10.2022 № 266А-ос, в целях упорядочения работы педагогического коллектива и организации мероприятий по окончанию III четверти 2024/2025 учебного год, согласно календарно-учебному графику школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать последним днём учебных занятий – 21.03.2025 г.

2. Установить сроки весенних каникул с 22 по 30 марта 2025 г.
3. Считать первым днём учебных занятий в IV четверти – 31.03.2025 г.
4. Провести педагогический совет по итогам III четверти 07.04.2025 г., в 13:40.
5. Провести заседания ШМО в срок до 04.04.2025 г. Предоставить отчёт о проделанной работе директору школы 04.04.2025 г. до 17:00.
6. Учителям-предметникам не позднее 16:00 20.03.2025 г.:
6.1 выставить в классные электронные журналы итоговые отметки за III четверть;
6.2 сдать отчёт за III четверть заместителям директора Гороховой К.И. (начальная школа), Никитиной Г.М. (5-8 классы, в электронной форме на почту), Кутькиной Ю.Г. (9-11 классы):
6.2.1 о прохождении рабочих программ по предметам за III четверть;
6.2.2 листы корректировки КТП (при расхождении запланированных и проведённых часов при наличии больничных листов, отъездов на мероприятия и прочее);
6.2.3 о результатах контрольных работ, промежуточной аттестации;
6.3 подготовить устную информацию к педсовету о работе с неуспевающими и слабоуспевающими обучающимися, проделанной за III четверть, представить её педагогическому коллективу в презентационной форме.
7. Классным руководителям:

7.1 подготовиться к устному собеседованию с заместителем директора по воспитательной работе Целищевой Н.В. (по индивидуальному графику, установленному заместителем директора по воспитательной работе);
7.2 проконтролировать выставление и наличие четвертных оценок обучающимися на конец III четверти до 20.03.2025 г.; ознакомить родителей обучающихся, имеющих неудовлетворительные оценки по итогам III четверти под подпись с выдачей с выдачей уведомления по установленной форме в срок до 16:00 24.03.2025 г.;

7.3 провести 21.03.2025 г. после последнего урока  по  расписанию   (пятница – полный  рабочий  день по  расписанию) классный час по итогам III четверти, инструктажи по противопожарной безопасности, профилактике ДТП, о правилах поведения во время зимних каникул, по соблюдению безопасности дорожного движения, о правилах поведения с незнакомыми людьми, о правилах поведения в общественных местах;  инструктажи по правилам использования пиротехники; по  правилам  безопасности при обнаружении неизвестных пакетов с обязательной записью в  журнале инструктажей;

7.4 оформить карту занятости на каждого из обучающихся в период весенних каникул и сдать её социальному педагогу Кузьминой И.В. в срок до 16:00 21.03.2025 г.

7.5 провести после уроков, 21.03.2025 г., генеральную уборку кабинетов, закрепленных за классами, с применением моющих и дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных поверхностей, а именно:

7.5.1 мытьё поверхностей парт и стульев, подоконников в кабинете;

7.5.2 проветривание;
7.5.3 ультрафиолетовое облучение помещений с помощью бактерицидных облучателей закрытого типа;
7.5.4 сдать подготовленные кабинеты заместителю директора по АХР Лукомской Л.А.;

7.5.5 освободить совместно с обучающимися класса от лишней одежды, обуви гардероб школы (основная и старшая школа), вынести на время зимних каникул сменную обувь, спортивную одежду и обувь (если таковая оставлялась) для полной дезинфекции гардероба младшим обслуживающим персоналом;

7.5.6 с 24 по 28 марта 2025 –  работа педагогических кадров и специалистов ведётся согласно имеющейся нагрузке и количеству недельных часов, включая часы дополнительного образования и домашнего обучения. Время работы регулируется педагогом. Все возможные запланированные на каникулярное время дни без сохранения заработной платы обсуждаются заранее с руководителем (не позднее 20:00 17.03.2025);
7.5.7 в срок до 16:00 27.03.2025 г. заполнить журналы дополнительного образования и представить их на проверку руководителю Центра «Точка роста» Лось Е.А.; Лось Е.А. в свою очередь представить отчёт в письменном виде директору, в период с 28 по 31 марта 2025 г. включительно.
8. С 24 по 28 марта 2025 г. провести весенний лагерь дневного пребывания для обучающихся, готовящихся к государственной итоговой аттестации (9, 11 классы) согласно расписанию консультаций и факультативных часов, установленному диспетчером по расписанию Тимиргалиевой А.В.
9. Занятия в дополнительном образовании в период весеннего лагеря проводятся по расписанию (ответственные: руководитель Центра «Точка роста» Лось Е.А.; заместитель директора Целищева Н.В.).

10. Заместителям директора Гороховой К.И., Никитиной Г.М., Кутькиной Ю.Г., Варюхиной С.В., Ушаковой Т.Г., Целищевой Н.В., руководителю Центра «Точка роста» Лось Е.А., тьюторам Соболевой М.В., Устиновой К.Ю, педагогам-организаторам Шадриной Е.Э, Константиновой И.Ю., представить на педсовет готовые аналитические материалы и презентации по:

10.1 проделанной за III четверть работе в форме аналитического отчёта;

10.2 анализу состояния учебно-воспитательного процесса в III четверти;
10.3 проверить выполнение учебной программы и её практической части по предметам учебного плана, внеурочной деятельности, дополнительного образования;

10.4 проверить совместно с классными руководителями объективность выставления четвертных отметок в электронном журнале;
10.5 провести мониторинг посещаемости обучающимися занятий в III четверти;
10.6 взять под строгий контроль занятость детей группы «риска» из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в период зимних каникул с оформлением карты занятости обучающихся (ответственное лицо – социальный педагог Кузьмина И.В.) в срок до 16:00 21.03.2025 г. (во время классных часов провести опрос обучающихся).

11. Заместителю директора по АХР Лукомской Л.А.:
11.1 провести проверку кабинетов и зон общего пользования в обоих зданиях школы в срок до 16:00 21.03.2025 г.;

11.2 принять от ответственных лиц за учебные кабинеты каждое классное помещение на предмет сохранности материальных ценностей и генеральной уборки в обоих зданиях школы в срок 16:00 до 21.03.2025 г.;

11.3 до 28.03.2025 г. произвести мелкий ремонт, необходимый для нормального функционирования школы (с учётом предписаний Роспотребнадзора и прокуратуры) и организации образовательного процесса; подготовить школу к началу IV четверти;
11.4 организовать в срок до 29.03.2025 г. проведение генеральной уборки помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных поверхностей, а именно:

11.4.1 уборка полов, плинтусов и поверхностей всех помещений школы, проветривание;
11.4.2 дезинфекция помещений туалета, гардероба, раздевалок, дверных ручек и поручней.
12. Инженеру-программисту Ельцову Р.В. опубликовать приказ на официальном сайте школы.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ «СОШ № 14»  ___________________________________  Т.В. Ощепкова

Лист ознакомления с приказом МАОУ «СОШ № 14»

от 27.03.2025 г. № 88-ос

«Об организованном окончании III учебной четверти 2024/2025 учебного года»

С приказом работники ознакомлены:

	Номер строки
	Фамилия, имя, отчество работника
	Должность

	Классное руководство
	Подпись
	Дата ознакомления с приказом

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Зинова Елена Михайловна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

1А класса

	17.03.2025

	2.
	Налимова Мария Сабитовна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

1Б класса

	17.03.2025

	3.
	Сенникова Дарья Андреевна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

1В класса

	17.03.2025

	4.
	Шкурова Татьяна Павловна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

2А класса

	17.03.2025

	5.
	Плаксина Людмила Александровна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

2Б класса

	17.03.2025

	6.
	Боброва Юлия Викторовна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

2В класса

	17.03.2025

	7.
	Иванова Марина Дмитриевна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

2Г и 3Б  классов

	17.03.2025

	8.
	Щирая Алевтина Евгеньевна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

3А класса

	17.03.2025

	9.
	Драгомирова Марина Владимировна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

3В класса

	17.03.2025

	10.
	Чиркова Марина Валерьевна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

3Г и 4В классов

	17.03.2025

	11.
	Горохова Кристина Игоревна
	учитель начальных классов, заместитель директора
	классный руководитель

4А класса

	17.03.2025

	12.
	Некрасова Ирина Геннадьевна
	учитель начальных классов
	классный руководитель

4Б класса

	17.03.2025

	13.
	Казакова Елена Александровна
	учитель обществознания
	классный руководитель

5А класса

	17.03.2025

	14.
	Докашенко Анна Николаевна
	учитель химии
	классный руководитель

5Б и 6А классов

	17.03.2025

	15.
	Аликаева Елена Алексеевна
	педагог-психолог
	классный руководитель

5В класса

	17.03.2025

	16.
	Кузьмина Ирина Владимировна
	социальный педагог
	классный руководитель

6Б класса

	17.03.2025

	17.
	Кутькина Юлия Геннадьевна
	учитель технологии, заместитель директора
	классный руководитель 6В и 11А классов

	17.03.2025

	18.
	Строкач Елизавета Алексеевна
	учитель английского языка
	классный руководитель

6Г класса

	17.03.2025

	19.
	Богочанова Ирина Григорьевна
	учитель математики
	классный руководитель

7А и 9В классов

	17.03.2025

	20.
	Тимиргалиева Алена Владимировна
	учитель математики
	классный руководитель

7Б класса

	17.03.2025

	21.
	Шнайдер Юлия Олеговна
	учитель технологии
	классный руководитель

7В класса

	17.03.2025

	22.
	Никитина Елена Александровна
	учитель русского языка и литературы
	классный руководитель

8А и 8Б классов

	17.03.2025

	23.
	Алисейчик Ольга Сергеевна
	учитель музыки
	классный руководитель

9А класса

	17.03.2025

	24.
	Целищева Наталья Викторовна
	учитель русского языка и литературы, заместитель директора
	классный руководитель

9Б класса

	17.03.2025

	25.
	Бобокулова Ирина Георгиевна
	учитель русского языка и литературы
	классный руководитель

9Г класса

	17.03.2025

	26.
	Кудрина Елена Николаевна
	учитель математики
	классный руководитель

10А класса

	17.03.2025

	27.
	Катке Марина Алексеевна
	учитель истории и обществознания
	классный руководитель

10Б класса

	17.03.2025

	28.
	Бутурлина Людмила Владимировна
	учитель информатики

	17.03.2025

	29.
	Варюхина Светлана Владимировна
	заместитель директора

	17.03.2025

	30.
	Волкова Елена Николаевна
	учитель географии

	17.03.2025

	31.
	Госсен Гульнара Исламовна
	учитель-логопед

	17.03.2025

	32.
	Ельцов Роман Вячеславович
	инженер-программист

	17.03.2025

	33.
	Зыкова Ольга Геннадьевна
	учитель английского языка

	17.03.2025

	34.
	Казанцева Анна Леонидовна
	учитель английского языка

	17.03.2025

	35.
	Каландадзе Яна Олеговна
	учитель английского языка

	17.03.2025

	36.
	Карташова Ольга Николаевна
	специалист по охране труда

	17.03.2025

	37.
	Константинова Ирина Юрьевна
	педагог-организатор

	17.03.2025

	38.
	Косолапова Людмила Анатольевна
	учитель физики

	17.03.2025

	39.
	Лазарева Нина Николаевна
	учитель немецкого языка

	17.03.2025

	40.
	Лось Екатерина Андреевна
	руководитель Центра «точка роста»

	17.03.2025

	41.
	Лукомская Лидия Альфретовна
	заместитель директора по АХР

	17.03.2025

	42.
	Морозова Надежда Васильевна
	учитель математики

	17.03.2025

	43.
	Никитина Галина Михайловна
	учитель русского языка и литературы, заместитель директора

	17.03.2025

	44.
	Никифорова Наталья Николаевна
	учитель музыки

	17.03.2025

	45.
	Николаева Регина Рифовна
	учитель физической культуры

	17.03.2025

	46.
	Соболева Мария Викторовна
	тьютор

	17.03.2025

	47.
	Скрыльникова Наталья Федоровна
	учитель биологии

	17.03.2025

	48.
	Степанов Захар Станиславович
	учитель информатики

	17.03.2025

	49.
	Устинова Кристина Юрьевна
	тьютор

	17.03.2025

	50.
	Царева Елена Николаевна
	учитель ИЗО

	17.03.2025

	51.
	Царигородцева Анастасия Сергеевна
	советник директора по воспитанию

	17.03.2025

	52.
	Шадрина Елена Эдуардовна
	педагог-организатор

	17.03.2025

	53.
	Шадрин Максим Александрович
	преподаватель-организатор ОБЖ

	17.03.2025

	54.
	Шмаков Иван Витальевич
	учитель физической культуры

	17.03.2025